Feria quinta Pasce.
Quid dominus et
hec dixit mihi. **Joh. xx.** **Q**uia factū
euangelij facit mentōem q̄ xpus ma

rie magdalene apparuit in forma ortulani. **I**o in p̄senti f̄mone volo tenere modum ortulani. **Q**ui p̄mo parat terrā. deinde semiat et plātat ortum. **S**ic faciam de orto euāgelice historie. **D**e inde plantabo moralitates. **D**icat historia euāgelica sicut recitat̄ a **Johāne** quomō die resurrectōnis summo mane maria magdalena venit ad monumentū cū vnguēto vt vngeret corpus iesu. et stabat ad monumentū foris plorans etc. **Q**uestio litteralis q̄re conuersa fuit retrosum. **R**espōsio q̄ angeli quibus maria loquebatur exhibuerūt reuerentiā xpo ventūrū in forma ortulani. tunc maria magdalena p̄uertebat se ad videndū cui angeli fecerunt reuerentiā et vidēs iesum in forma ortulani non cognouit eū. s̄ cre didit ortulanum esse et sanctum hoīem. qz angeli faciebant sibi reuerentiā. **D**ixit marie. mulier quid ploras. quez queris? **I**lla estimans q̄ ortulanus esset dixit ei. **D**ñe si susculisti eum dicitō mibi vbi posuisti eū et ego eū tollam. **N**ota quōd hic sunt tria relatiua sine antecedēte aliq̄. **C**onditio est amantis qz credit q̄ oēs teneant in corde id quod ip̄e amat. sicut mulier que perdidit filium quem pquirendo dicit vidisti eum etc. **Q**ual' amor. **D**einde conuertit se ad angelos. tunc xpus vocauit eam suo noīe maria. **T**ūc ip̄a cognouit eum. voluit eum tenere et osculari pedes eius. et xpus noluit dicens. noli me tāgere. nondum ascendi. s̄. in corde tuo. ad patrē. scz p̄ immortalitatem. vult dicere. **Tu non credis adhuc meam resurrectōez. vade ad fratres meos et dic eis. ascendo ad patrem meum. s̄. per eternam generatōez. et patrem v̄m. s̄. p̄ ip̄alem adoptionem. deū meum. p̄ vnitatem essentie. et deū vestrum. s̄. p̄ creatōem. Tūc maria festināter venit ad ap̄los dicens. **V**idi dñm. et h̄ dixit mihi. patet historia. **N**ota q̄ in isto sancto euāgelio sunt quattuor tabule in quibus poterim⁹ seminare vel plantare bonas moralitates. **D**iuisio sermonis hec est. **P**rima est diligētia spiritalis. **S**ecunda est confidentia cordial'. **T**ertia credentia generalis. **Q**uarta audientia diuinalis. **D**e quarta dicit thema. **V**idi dominum et hec dixit mihi. **D**e p̄ma dicit p̄ncipium euangelij. **M**aria stabat ad monumentum foris plorans. **E**cce h̄ diligētia. qz petrus et **Johānes** et alie marie fuerūt ad monumentū in die resurrectōis in auroza. **E**t nō inuento corpe redierūt ad domos. sed magdalena sola remāsit dicens q̄ ibi maneret quousq̄ sciret vbi eis et stebat q̄ usq̄ inueniret xpm̄. **I**deo qliber q̄ cōcauit i pasca est monumentū et sanctū sepulchrū xpi. **R**atio qz sicut corpus xpi fuit positū in sepulchro. **P**rimo fuit vinctū vngentis p̄ciosis. deinde inuolutū fuit in sindone. sic et in cōmunionē. p̄mo dolet de peccatis. et p̄ponit de peccatis abstinere hō et p̄stet. sic vngit corp⁹ xpi mirra amari**

Sermo

rudinis. Secundo ungitur aloes quod multum profertur
quoniam homo restituit et remittit iniurias etc. orat. au-
dit missas. sermones etc. Tertio involuitur Isra-
elam cortinam albam hostie. et ponitur in sepulchro
dignius et sanctius quam sepulchrum in quo se-
l corpus christi fuit positum. sed in corpore hominis non solum
semel sed pluries ponitur. Item quod in illo sepul-
chro fuit corpus christi sine anima et sine sanguine.
quod fuit corpus mortuum. sed in sepulchro corporis
hominis ponitur cum anima et sanguine. et corpus est vivum
et gloriosum. Nota in die illa. scilicet resurrectionis. quia
tunc ex precepto et ordinatione ecclesie debetis com-
municare. quod illa die non recipit deum. anima eius non
recipiet a deo in paradiso. nec eius corpus debet
recipi ad sepulturam ecclesiasticam. de peni. et re. c.
Omnia de illa dicit david. Hec dies etc. exulte-
mus et letemur in ea. Et dicit scriptura tropoly-
ce. Esa. xj. In die illa radix iesse que stat in signum
propheta ipsum gentes deservabunt et erit sepulchrum
eius gloriosum. radix iesse vocatur christus propter eius
divinitatem. et flos quantum ad eius humanita-
tem. que stat in signum prophetarum. scilicet in missa quoniam elevatur
hostia. sicut in passione fuit elevatus in cruce.
et sepulchrum eius gloriosum. non intelligitur de illo se-
pulchro materiali. quod non est capax glorie. Nota quod
dicit maria magdalena vidit monumentum clau-
sum non credidit corpus christi furatum. secus quan-
do vidit ipsum apertum. Sic post conditionem si vul-
tis ne christus tollatur a vobis. faciatis quod sepulchrum
sit clausum. scilicet in oculis auribus et ore. Quoniam quan-
do sentimenta et sensuum organa sunt sic bene gubernata.
non oportet timere quod christus furem a nobis. sed
quoniam monumentum est apertum in oculis. in auribus. in
ore. vacuum remanet. David ps. ij. Quoniam non est in
ore eorum veritas. cor eorum vanum est. Remedium
ergo est diligentia spiritualis. quam ostendit maria
magdalena perquirendo christum plorando et plan-
gendo. id est penitentiam faciendo. Sic quomodo pue-
ri. xij. annorum communicare debent. ut dicunt do-
ctores. et concordat textus evangelii Luce. viij.
Surrexit puella et dominus iussit ei dare ad mandu-
candum. Ioh. xps Joh. vj. Amen amen dico vobis
nisi manducaueritis carnem filii hominis etc. Secun-
da tabula est confidentia cordialis. Ista etiam osten-
dit magdalena quoniam dixit christo credens ipsum ortu-
lanum fuisse. Bene si sustulisti eum dicitur mihi etc.
Nota ego eum tollam. Cum esset melius nobis et de-
licata. et christus magnus homo. quod una mulier pos-
sit portare unum corpus hominis mortui ostenditur
hic confidentia cordialis. Pavidus et timidus
nunquam faciet aliquid boni. de corde enim procedit for-
titudo vel motus. Ideo legitur Deut. xx. quod anti-
quus quoniam debebant ire ad bella preconizabantur.
Quis est homo formidolosus. et corde pavidus va-
dat et revertatur in domum suam etc. Idem in primo spi-
rituali quoniam professor dicit. potestis facere hoc vel illud
dicit non possum. Respondeo quod corde pavet. Ioh. nullus

bonum facient. sed quoniam dicunt. pro bene possum facere.
Ioh. dixit christus cuidam. Si potes credere omnia possi-
bilia sunt credenti. Mat. v. Confide ergo in deo de
omnibus et in omnibus. nec est currendum ad divinos
per aliqua mundi necessitate. sed ad deum tam per fi-
lij habendis quam per salute etc. Tertia est creden-
tia generalis quod ostendit in hoc quod maria magdalena
voluit tenere pedes domini et ipsos osculari sicut
fuerat assueta in vita. et christus sibi dixit. Noli me
tangere. Secundum hunc textum maria magdalena
dubitabat in sexto articulo fidei. scilicet tertia die re-
surrexit a mortuis. Dicat credo in deum. ideo
christus non permisit ut eum tangeret tanquam non cre-
dentem in illo articulo. habemus hanc doctrinam
quod caueamus ne in aliquo articulo fidei dubite-
mus. quia christus non permetteret quod sibi videremur in
gloria. Ideo addiscatis Credo in deum. et tempe-
ant christi eritis armati. quod eius nuncius veniet dice-
do. quam credentiam habetis nobis dicat. si ne-
scitis credo decipient vos et facient credere er-
rores. Item de anima quando exiit de corpore sta-
tim veniet coram christo ad iudicium. et dicit christus.
Quis es tu? respondet. domine christianus sum. et
ipse. Que est fides christianorum? nescio. et christus?
Nescio te. Unde scriptura dicit. Qui ignorat
ignorabit. i. Cor. xij. Sed quando dicit ista est
et dicit. Credo in deum etc. tunc dicit christus. Euge-
nie bone et fidelis etc. Roma. x. Si confitearis
in ore tuo dominum iesum. et in corde tuo credideris
quod deus illum suscitavit a mortuis saluus eris etc.
Quarta est audientia diuinalis. quando maria
dixit. Vidi dominum. et hec dixit michi etc. Quo-
raliter hoc potest dicere quilibet nostrum in do-
minica postquam audiuerit missam. Vidi dominum
scilicet in manibus presbyteri. et hec dixit michi. scilicet
verba misse. Nota de dominica seruanda et de co-
pleta missa audienda. non sicut faciunt multi qui
in die festo non possunt stare in ecclesia per horas
in saluationem anime. sed stant extra locutioni-
bus vacantes. et quando pulsatur per corpore chris-
ti tunc veniunt ut porci. tales possunt dicere.
Vidi dominum. sed nihil dixit michi. quia non au-
diunt missam. quomodo creditis quod deus det vobis
pulsionem si non facitis sibi fructum quod te-
nemini. nullus dominus prouideret fructibus nec va-
cillis non seruiantibus sibi.

Feria sexta pasce.

Data est mihi om-
nis potestas. Mat. vl. hoc est vobis
christi proprie. appropriate deo potest esse
vobis cuiuslibet christiani. dicit christus proprie tanquam
dominus et saluator. Data est mihi omnis potestas.
hoc dixit discipulis suis quando eis apparuit
postquam surrexit a mortuis. Data est mihi omnis
potestas. scilicet super omnes creaturas merito passionis
Bb 5